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Z wielką radością oddajemy w Wasze ręce ostatni w tym roku
szkolnym numer „Naszej Siódemki” – wyjątkowy, bo pełen
wakacyjnych inspiracji, letniego klimatu i podsumowań całorocznej
pracy. To numer, który – mamy nadzieję – umili Wam ostatnie dni
przed zasłużonym wypoczynkiem i stanie się miłym towarzyszem
wakacyjnych chwil.
   W tym wydaniu zabierzemy Was w podróż po ciekawych miejscach
– zarówno w Polsce, jak i za granicą. Odwiedzimy Jastrzębią Górę                          
i okolice, a także wybierzemy się do słonecznej Walencji i na
egzotyczną Teneryfę. Jeśli jeszcze nie macie pomysłu, gdzie
pojechać lub co zwiedzić – zajrzyjcie koniecznie do naszych
propozycji!
   Przeczytacie również wywiad-reportaż z uczniami                                                 
i nauczycielami naszej szkoły – co planują na wakacje, jakie mają
wspomnienia z poprzednich lat i co im się najbardziej podoba w
letnim czasie. Nie zapomnieliśmy też o tematach ważnych                                                                  
i aktualnych – znajdziecie u nas artykuł o bezpieczeństwie                                       
w Internecie w czasie wakacji, a także propozycje, jak ciekawie                                      
i twórczo spędzać czas bez ekranów.
   W sekcji tematycznej przeczytacie aż dwa artykuły o morskich
stworzeniach, które rozbudzą wyobraźnię młodszych i starszych
czytelników. Dla miłośników historii kontynuujemy wątek losów Polski
– tym razem przeniesiemy się do czasów rządów Mieszka                                              
II Lamberta.
W tym numerze znajdziecie też podsumowanie działalności
Samorządu Uczniowskiego i Rady Rodziców, a także zaproszenie
na piknik pod hasłem „Podróże Małe i Duże” – będzie to
doskonała okazja do wspólnego świętowania zbliżającego się końca
roku szkolnego!
   Nie zabraknie też recenzji filmowych, porcji wakacyjnej
rozrywki, smacznych przepisów i fantastyczno-naukowego
opowiadania – dla tych, którzy lubią poczytać w cieniu pod drzewem
lub na leżaku nad jeziorem.
   Na koniec – życzymy Wam pięknych, bezpiecznych i pełnych
przygód wakacji! Niech ten letni czas będzie dla Was okazją do
odpoczynku, zabawy, ale też odkrywania nowych pasji i miejsc. Do
zobaczenia we wrześniu – z nową energią, pomysłami i kolejnymi
numerami naszej szkolnej gazetki!

Zespół redakcyjny „Naszej Siódemki”

Drodzy Czytelnicy!
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Wakacyjne plany 
i wspomnienia
rozmowy na pożegnanie roku
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Antonina Kalicka-Kiecoń, Felicja Kaniewska, Natalia Kowalczyk, kl. 5b
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W ostatnich dniach szkoły postanowiłyśmy zapytać naszych kolegów, koleżanki i nauczycieli o to, jak
spędzają wakacje, co planują na ten letni czas, a także jakie wspomnienia zostaną z nimi na dłużej.
Zadałyśmy kilka prostych pytań – a odpowiedzi okazały się ciekawe, zabawne i inspirujące. Zapraszamy
do przeczytania wakacyjnego wywiadu – rozsiądźcie się wygodnie i… w drogę przez lato!

Wspominam je
bardzo dobrze... ale
niestety złamałam

wtedy nogę.
 

Będę mógł leżeć w łóżku 
i oglądać filmy..

Dwa razy pojadę na
obóz, dwa razy do kina,
przez Węgry do Włoch…

Moim wakacyjnym marzeniem jest mieć
psa, ale mam uczulenie na sierść.

Warany były takie najbardziej
egzotyczne…

i trochę się ich bałam.

Czasami lubię się lenić i nie robić nic.

Mazury i Podlasie – piękny
teren i gościnni ludzie.
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Lena marzy o psie, choć – niestety – ma alergię na sierść.
Może kiedyś uda się znaleźć inny sposób na spełnienie
tego marzenia! Pani Katarzyna Świerad podzieliła się też
wspomnieniem ze swoich dalekich podróży – na Sri Lance
spotkała wiele egzotycznych zwierząt, w tym słonie, małpy                  
i warany. Przyznała, że tych ostatnich trochę się bała!

Wakacyjne marzenia

To już wszystkie wakacyjne rozmowy. Bardzo dziękujemy
wszystkim, którzy zgodzili się odpowiedzieć na nasze
pytania! Cieszymy się, że mogliśmy posłuchać o planach,
wspomnieniach i marzeniach. A teraz pora, byście to Wy –
nasi czytelnicy – zaczęli tworzyć swoje letnie historie.

Życzymy Wam pięknych, słonecznych i bezpiecznych
wakacji! A po powrocie wrócimy do tematu – czekamy
na Wasze wspomnienia i zdjęcia do wrześniowego
numeru!

I na koniec...

Wszyscy wiemy, że Polska ma wiele pięknych miejsc do
odkrycia. Oliwier Zabawa poleca szczególnie wyjazd nad
Bałtyk – zachwyciły go plaże, muszelki i nadmorski klimat.
Pani Joanna Radecka z kolei poleca Mazury i Podlasie – ze
względu na piękne widoki i gościnnych mieszkańców.

Gdzie warto pojechać?

Na pytanie o to, czy cieszymy się z nadchodzących
wakacji, odpowiedzi były jednogłośne: tak! Oliwier przyznał
szczerze, że nie może się doczekać leniwych poranków                      
i oglądania filmów na YouTube. Pani Joanna Radecka także
się cieszy – po 10 miesiącach pracy zasłużony odpoczynek
naprawdę się przyda.

W oczekiwaniu na...

Iza Śińczak wspomina swoje ostatnie wakacje z mieszanymi
uczuciami – było miło, choć przytrafiło jej się złamanie
nogi. Mimo to miło wspomina spotkania z koleżankami                  
i wyjazd nad polskie morze. Lena Grochola z kolei do dziś
śmieje się z sytuacji, kiedy razem z koleżanką pływała po
Bagrach na... materacu w kształcie kupy!

Wakacyjne wspomnienia

Borys Limanówka zaplanował lato pełne przygód –
najpierw pojedzie na dwa obozy, potem przez Węgry do
Włoch, gdzie spotka panią Martę ze świetlicy. W drodze
powrotnej – znów Węgry i znowu podróż! Pani Katarzyna
Świerad zdradziła nam, że kiedy tylko ma wolny czas, stara
się czasem działać aktywnie, a czasem po prostu…
leniuchować.

A co planujemy?

Fot. Nicolas Menijes, Canva
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Na krańcu Polski 
odkryj uroki Jastrzębiej 
Góry i okolic
Wakacje coraz bliżej, a Ty nie masz jeszcze
planów? Szukasz miejsca, gdzie można
odpocząć, ale też zobaczyć coś ciekawego?
Poznaj Jastrzębią Górę – wyjątkowy punkt
na mapie Polski, który może stać się Twoim
niezapomnianym celem na letnie dni!

Grzegorz Kuligowski-Kundera
kl. 5b

Czy wiesz, że właśnie w Jastrzębiej Górze znajduje się
najbardziej wysunięty na północ punkt Polski? To
miejsce oznaczone jest specjalnym kamieniem –
Gwiazdą Północy, która stoi na klifie. Powstała w 2000
roku i od tego czasu przyciąga wielu turystów. Co
ciekawe, kiedyś sądzono, że ten punkt znajduje się                      
w pobliskim Rozewiu – dopiero dokładne pomiary
potwierdziły, że to Jastrzębia Góra znajduje się najbliżej
„polskiego bieguna”!

Najbardziej na północ
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Jeśli wybierzecie się kilka kilometrów dalej, do
Władysławowa, warto odwiedzić Ocean Park – park
edukacyjno-rozrywkowy z modelami wielorybów                     
i rekinów naturalnej wielkości, placem zabaw                     
i pokazami. To świetna atrakcja dla rodzin z dziećmi, ale
nie tylko – można tam sporo się dowiedzieć o życiu                     
w oceanach.

Ocean Park

Jastrzębia Góra - linia brzegowa; źródło: Wikimmedia Commons

Zaledwie kawałek dalej, w Rozewiu, znajdziesz aż dwie
latarnie morskie – jedną zabytkową, dziś już
nieużywaną, i drugą nowoczesną, która wciąż pomaga
statkom odnaleźć drogę. Latarnie można zwiedzać,                     
a z ich szczytu rozciąga się piękny widok na Bałtyk.
    W Rozewiu znajduje się również niezwykła
Motylarnia, w której możesz zobaczyć wiele kolorowych
motyli z różnych stron świata oraz... dwa sympatyczne
żółwie! A tuż obok czeka na Ciebie dom do góry
nogami – świetna atrakcja nie tylko dla dzieci!

Nie tylko dla dzieci

Między Jastrzębią Górą a Rozewiem znajduje się
niezwykłe miejsce – Lisi Jar. To głęboki, malowniczy
wąwóz porośnięty starym lasem bukowym. Ma około
350 metrów długości i przypomina leśną ścieżkę jak                    
z baśni. Dawniej, według legend, schronił się tu król
Zygmunt III Waza po sztormie. To świetne miejsce na
spokojny spacer w cieniu drzew.

Spacer jak z baśni
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Dla pasjonatów

Jeśli lubisz morze, naturę i ciekawe miejsca –
Jastrzębia Góra i okolice to idealny kierunek na
wakacje. Dla tych, którzy chcą odpocząć z dala od
tłumów – polecamy spokojniejsze Ostrowo.
Niezależnie od tego, co wybierzesz – przygoda nad
Bałtykiem gwarantowana!

Jeśli kogoś interesuje historia, warto zajrzeć do
Muzeum Latarnictwa przy latarni w Rozewiu – można
tam zobaczyć stare sprzęty, lampy, mapy i poznać
historię życia latarników.
 W samym Władysławowie znajduje się także
Hallerówka – muzeum poświęcone generałowi
Józefowi Hallerowi, który odegrał ważną rolę w historii
odzyskania przez Polskę dostępu do morza.

Plaża dla każdego
Jastrzębia Góra to także piękna, piaszczysta plaża, do
której prowadzi kilka zejść. Niektóre są strome – jak np.
zejście nr 24 – inne łagodniejsze, jak zejście nr 25. Jeśli
nie przepadasz za schodami, wybierz się do
sąsiedniego Ostrowa, gdzie do plaży można dojść
prostą leśną ścieżką – bez wspinania się! To dlatego, że
w Jastrzębiej Górze mamy klifowe wybrzeże,                      
a w Ostrowie teren jest płaski.
 Lubisz bardziej kameralne miejsca lub zbieranie
kamyków? W Rozewiu znajdziesz także kamienistą
plażę, idealną do spacerów i odkrywania morskich
skarbów.

Aktywne wakacje
Cała okolica pełna jest szlaków turystycznych –
pieszych i rowerowych. Jednym z najpopularniejszych
jest Szlak Nadmorski (oznaczony kolorem
czerwonym). Oferuje on różnorodne krajobrazy, od
piaszczystych plaż i wydm, przez malownicze klify, po
urokliwe nadmorskie miasteczka i porty. Można też
dojechać rowerem aż do Władysławowa albo dalej – aż
na Półwysep Helski!

Fot. od góry, od lewej: Latarnia morska - Rozewie, Lisi Jar, Wikimmedia Commons; Półwysep Helski, whitelook, rognar, Canva
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Teneryfa
Wyspa słońca 
i przygód
Felicja Kaniewska
kl. 5b

Gdzie leży Teneryfa?
Teneryfa to największa z Wysp Kanaryjskich, które należą
do Hiszpanii. Panuje tam łagodny klimat – latem
temperatura wynosi około 25°C, a zimą około 17°C. Sama
wyspa nazywana jest wulkaniczną, ponieważ powstała                        
z lawy. W krajobrazie dominują góry, pagórki oraz
malownicze plaże – część z nich pokryta jest czarnym
piaskiem.
   Roślinność na wyspie jest niezwykle egzotyczna –
spotkać można palmy, kaktusy, hibiskusy, a nawet
bananowce! A lokalne jedzenie? Pyszne! Szczególnie
polecam kanaryjskie ziemniaczki Papas Arrugadas z sosem
Mojo i dżem z opuncji.

Zbliża się lato! To czas, kiedy wiele osób wyjeżdża na wakacje. Ja chciałabym polecić Wam wyjątkowe
miejsce, które warto odwiedzić – urokliwą i pełną słońca Teneryfę.

Magiczne zoo
Jednym z najciekawszych miejsc, które odwiedziłam, był Loro
Park – ogromne zoo, w którym można zobaczyć goryle,
leniwce, tygrysy, pandy małe, meduzy i wiele innych zwierząt.
Czekają tam również pokazy orek i delfinów, podczas których
zwierzęta wykonują niezwykłe sztuczki. Największe wrażenie
zrobiło na mnie akwarium z tunelem, przez który można
przejść, podziwiając płaszczki i inne ryby przepływające nad
głową!
    Choć Loro Park leży daleko od Los Cristianos, warto się
tam wybrać – to niezapomniane przeżycie.

Szczyt w chmurach
Kolejną atrakcją, którą warto zobaczyć, jest wulkan Teide –
jeden z najwyższych szczytów w Unii Europejskiej. Można
tam wjechać kolejką linową prawie na sam szczyt                 
i podziwiać niesamowite widoki. Pamiętajcie jednak, że na
górze bardzo wieje, więc warto się dobrze ubrać. Jeśli
chcielibyście wejść na sam wierzchołek, musicie wcześniej
uzyskać specjalne pozwolenie.

Wodne szaleństwo
Na Teneryfie można też wybrać się na rejs statkiem                 
w poszukiwaniu delfinów! Choć sama jeszcze tego nie
zrobiłam, bardzo chciałabym to kiedyś przeżyć. Marzy mi
się również wizyta w Siam Parku. To ogromny park wodny            
w stylu tajskim, uznawany za jeden z najlepszych na
świecie! Znajdziecie tam zjeżdżalnie dla odważnych,
spokojne rzeki dla fanów relaksu i plażę z falami do
surfowania. Może wy tam traficie?

Mam nadzieję, że zainspirowałam Was do poznawania
nowych miejsc. Świat jest pełen zakątków, które warto
odkryć – czas wakacji to najlepszy moment, żeby
zacząć swoją podróż. Kto wie – może następnym
razem spotkamy się w jakims fascynującym i pięknym
miejscu?

Widok na plażę Las Teresitas na Teneryfie, Somatuscani, Canva
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Walencja

W Walencji znajduje się największe oceanarium w Europie
o powierzchni aż 110 000 m²! Można tam zobaczyć ponad
500 gatunków zwierząt morskich, takich jak rekiny, delfiny,
płaszczki, lwy morskie, ryby piły, pingwiny, morsy, żółwie,
meduzy czy skorupiaki. W sezonie wakacyjnym
organizowane są pokazy delfinów, podczas których te
inteligentne ssaki wykonują różne sztuczki nad i pod wodą.

Nasza Siódemka 6/2025

Borys Limanówka
kl. 5a

Walencja to piękne miasto w Hiszpanii, które
warto odwiedzić, zwłaszcza jeśli lubicie poznawać
nowe miejsca pełne historii, kultury i przyrody.
Znajduje się tu wiele interesujących atrakcji,
które mogą przypaść do gustu zarówno dzieciom,
jak i dorosłym.
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Oceanarium

Wieże Serranos to jeden z najbardziej rozpoznawalnych
zabytków Walencji. Zostały zbudowane w latach 1393–1398
i stanowiły część murów (tzw. Bramy północnej)
prowadzących do średniowiecznego miasta. Znajdują się
naprzeciwko mostu o tej samej nazwie i przypominają                  
o dawnej świetności Walencji oraz jej znaczeniu jako
ważnego punktu łączącego Walencję z Aragonią                  
i Katalonią.

Wieże Serranos

Ciekawą atrakcją jest również Park Guliwera, gdzie można
podziwiać ogromną, leżącą figurę Guliwera. To nie tylko
rzeźba do oglądania – na figurze można także zjeżdżać, jak
na zjeżdżalni, co jest świetną zabawą dla dzieci.

Park Guliwera

Kolejnym miejscem wartym odwiedzenia jest Bioparc
Walencja – park zoologiczny o powierzchni ok. 100 000 m²,
w którym mieszka blisko tysiąc zwierząt. Spotkacie tam
surykatki, zebry, słonie, hipopotamy, goryle, lemury                            
i pantery, a wszystko to w naturalnie odwzorowanym
środowisku.

Bioparc Walencja

Museu Faller de Valencia to miejsce, gdzie można
zobaczyć figury woskowe, które zostały ocalone przed
spaleniem podczas słynnego festiwalu Las Fallas.
Mieszkańcy obchodzą go w marcu - wtedy ogromne kukły
są palone w rytuale oczyszczenia i odrodzenia. W muzeum
znajdują się kukły wybierane w corocznym głosowaniu
przez mieszkańców i zachowane przed zniszczeniem.

Muzseu Faller

W Walencji znajduje się wiele innych miejsc wartych
odwiedzenia, m.in.: Muzeum i Giełda Jedwabiu, Miasto
Sztuki i Nauki, Katedra w Walencji (słynąca                  
z przechowywania Świętego Kielicha Wieczerzy Pańskiej)                  
i Plac Katedralny, . Stadion Mestalla,  Ogrody Turii,
Mercado Central czy Port Saplaya. Wszystkie te miejsca
tworzą razem bogaty obraz Walencji, miasta pełnego
historii, kultury i przyrody.

Według mnie Walencja to jedno z najlepszych miejsc
do odwiedzenia w Hiszpanii. Bogactwo atrakcji
sprawia, że każdy znajdzie tu coś dla siebie, a zabawa                 
i poznawanie nowych kultur będą gwarantowane.

Inne miejsca warte uwagi

Fot. Borys Limanówka, archiwum prywatne
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Jak ciekawie spędzić  
Wakacje to czas, kiedy możemy w końcu
odpocząć od szkoły i spędzić dużo czasu na
tym, co naprawdę lubimy. Ale czasem,
kiedy nie ma lekcji i zadań domowych,
może pojawić się nuda. Jak więc sprawić,
żeby każdy dzień wakacji był ciekawy                  
i pełen uśmiechu? Wcale nie trzeba mieć
supergadżetów czy wyjeżdżać daleko –
wystarczy trochę wyobraźni i chęci do
zabawy.
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Wakacyjny pamiętnik
Prowadzenie własnego pamiętnika wakacyjnego to
świetny sposób, by zatrzymać w pamięci wszystkie
ciekawe chwile. Możesz nie tylko pisać, ale też
rysować, naklejać znalezione skarby – muszelki,
liście, zdjęcia z wycieczek czy biletów. Jeśli lubisz,
spróbuj zrobić z pamiętnika mały kolaż lub
scrapbooking – wycinaj obrazki z gazet, ozdabiaj
strony kolorowymi papierami i naklejkami. Dzięki
temu Twój pamiętnik stanie się prawdziwym dziełem
sztuki, które będziesz chętnie oglądać i pokazywać
rodzinie.

Zabawy pez prądu

Podchody z zadaniami – zorganizuj                           
z rodzeństwem lub przyjaciółmi podchody                      
w ogrodzie lub na podwórku. Przygotujcie
wskazówki, zadania do wykonania (np. znaleźć
konkretny liść, zaśpiewać piosenkę, rozwiązać
zagadkę), które prowadzą do „skarbu”.
Tor przeszkód – stwórzcie tor przeszkód                        
z przedmiotów, które macie w domu: poduszki
do przeskakiwania, krzesła do omijania, linie do
balansowania. Mierzcie czas i rywalizujcie, kto
najszybciej pokona tor.
Turniej gier planszowych na świeżym
powietrzu – zabierz ulubione gry do ogrodu lub
na taras i zorganizuj turniej z rodziną lub
przyjaciółmi. Możesz też spróbować stworzyć
własną prostą planszówkę, np. na dużym
papierze lub kartonie.

Zamiast spędzać całe wakacje przed ekranem,
spróbuj zabaw, które angażują ciało i umysł. Oto
kilka pomysłów:
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Od pomysłu do zabawy

DIY - zaskocz wszystkich
W wakacje warto też spróbować czegoś
kreatywnego „zrób to sam” (DIY). Oto kilka pomysłów,
które łatwo wykonasz w domu:

Lampion z słoika – potrzebujesz czystego
słoika, farb plakatowych lub markerów, świeczki
typu tealight i sznurka. Pomaluj słoik kolorowymi
wzorami, zawiąż wokół sznurek i postaw w środku
świeczkę. Twój lampion będzie piękną dekoracją
na wieczór.

Natura i zabawa
Przebywanie na dworze to nie tylko zdrowie, ale też
mnóstwo sposobów na zabawę. Możesz urządzić mały
konkurs na najlepszy liść lub kamień znaleziony w
lesie albo na łące. Spróbuj stworzyć „obrazki natury” –
układaj z patyków, liści i kwiatów różne kształty lub
zwierzęta na ziemi. Warto też posłuchać śpiewu
ptaków albo razem z rodziną wybrać się na wieczorny
spacer i szukać świetlików. Takie chwile pomogą Ci
wyciszyć się i naprawdę odpocząć od codziennego
zgiełku.

Wakacje to czas, kiedy możesz być twórczy,
aktywny i cieszyć się każdą chwilą. Nie bój się
eksperymentować i wymyślać nowych rzeczy –
wakacje to idealny moment, by odkrywać swoje
talenty i przeżyć niezapomniane przygody!

Własna gra podwórkowa to świetny sposób na
spędzenie czasu i pokazanie swojej kreatywności.
Zacznij od wymyślenia tematu – może to być wyścig
drużynowy, poszukiwanie skarbów, gra                                   
w chowanego z dodatkowymi zasadami albo gra w
„detektywa”, gdzie trzeba rozwiązać zagadki.
Następnie ustal zasady – co można robić, czego nie,
ile trwa runda i jak wygrywa się grę. Przygotuj
potrzebne rekwizyty – kolorowe szarfy, kartki                          
z zadaniami, piłkę czy woreczki z grochem. Zaproś
znajomych i bawcie się wspólnie, a po każdej
rozgrywce możecie wprowadzać drobne zmiany, by
gra była jeszcze ciekawsza.

Ramka na zdjęcia z patyczków po lodach –
zbierz patyczki, sklej je klejem na kształt ramki i
pomaluj na ulubione kolory. Możesz przykleić do
niej wakacyjne zdjęcia lub rysunki.
Zakładki do książek – wytnij paski z kolorowego
kartonu, ozdób je farbami, naklejkami, ozdobnymi
taśmami albo brokatem. Na końcu przyklej małe
wstążeczki, które ułatwią znalezienie zakładki                     
w książce.

źródło: AlexRaths, Getty Images, Canva
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KLIKAJ Z GŁOWĄ

Wakacje – czas luzu, przygód, wyjazdów i… jeszcze większej ilości czasu spędzanego w Internecie. To właśnie
latem najczęściej gramy online, scrollujemy TikToka, rozmawiamy z kolegami przez komunikatory, robimy zdjęcia i
wrzucamy je do sieci.

Jak korzystać z Internetu mądrze i bezpiecznie?

Internet to super miejsce – ale może też być
niebezpieczny, jeśli zapomnimy o kilku ważnych zasadach.
Co roku wiele dzieci pada ofiarą oszustów internetowych,
wirusów komputerowych, fałszywych konkursów albo
wiadomości od nieznajomych.

POLA I QUIZ 

Pola kliknęła w quiz znaleziony na stronie z memami.
Musiała podać imię, nazwisko i datę urodzenia, by
„dowiedzieć się, jakim lodem jest latem 2025 roku”. Chciała
się pośmiać… Ale kilka dni później zauważyła, że jej konto
na komunikatorze samo rozsyła dziwne wiadomości do
znajomych. Ktoś wykorzystał jej dane!

TYMEK I WAKACYJNA OKAZJA

Na ekranie Tymka pojawiła się reklama: „Skiny do gry za 1 zł
– tylko dziś!”. Kliknął, podał dane do konta i… już nigdy nie
odzyskał dostępu. Z jego konta zniknęły też pieniądze –
oszuści byli szybsi niż pomoc techniczna.

WAKACYJNE HISTORIE

12
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NATALIA I NOWA „ZOSIA”

Natalia dostała wiadomość od „Zosi z klasy”. Ale coś było
dziwne – Zosia wysyłała dziwne linki, prosiła o zdjęcie z
wakacji i pisała bardzo dziwnym językiem. Natalia zgłosiła
to mamie. Okazało się, że to było fałszywe konto stworzone
przez obcą osobę!

W Internecie nie wszystko jest tym, czym się wydaje.
Wakacje to czas, kiedy jesteśmy bardziej zrelaksowani – i
łatwiej dajemy się nabrać na oszustwa. Przestępcy dobrze
o tym wiedzą. Dlatego warto znać kilka zasad, które
pomogą ci korzystać z sieci mądrze i bezpiecznie.
    1. Nie podawaj swoich danych!
Imię, nazwisko, adres, numer telefonu czy szkoła – to twoje
prywatne informacje. Nie wpisuj ich na podejrzanych
stronach ani w quizach.
    2. Zabezpiecz swoje konta mocnym hasłem.
Nie używaj haseł typu „1234” albo „haslo”. Użyj liter, cyfr i
znaków specjalnych. Przykład: Lato2025! albo
MójPiesBurek!7

NA CO UWAŻAĆ W SIECI?
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źródło: Hraun, Getty Images Signature, Canva

    3. Nie klikaj w podejrzane linki.
Jeśli nie wiesz, co to za link – nie klikaj. Nawet jeśli wysłała
go osoba, którą znasz – może jej konto zostało przejęte!
    4. Nie udostępniaj zdjęć z lokalizacją.
Publikując fotkę z dopiskiem „Jestem nad morzem przez 2
tygodnie!” informujesz… że twojego domu nikt teraz nie
pilnuje.
    5. Nie spotykaj się z osobami poznanymi w sieci.
Nawet jeśli „znasz” kogoś z gry czy czatu od miesięcy – nie
spotykaj się z nim bez wiedzy rodziców. To może być
niebezpieczne.
    6. Nie korzystaj z ważnych kont przez publiczne Wi-Fi.
W hotelu czy kawiarni łatwo ktoś może przechwycić twoje
dane. Lepiej nie loguj się wtedy do banku, skrzynki e-mail
czy profilu z grą.
    7. Zgłaszaj, gdy coś cię niepokoi.
Ktoś pisze dziwne rzeczy? Namawia do zdjęć? Strasznie się
czujesz po rozmowie? Powiedz dorosłemu. To nie donos –
to dbanie o siebie.
    8. Rób zrzuty ekranu, jeśli coś jest podejrzane.
Screen może być dowodem i pomoże w zgłoszeniu sprawy.
    9. Nie daj się złapać na „darmowe” rzeczy.
„Bezpłatne robuxy”, „darmowe skin-y”, „telefon za 1 zł”?
Brzmi zbyt pięknie, by było prawdziwe – bo nie jest.
    10. Odpocznij od ekranu.
Nie musisz być online cały czas. Internet nie ucieknie, a
wakacyjna przygoda może wydarzyć się właśnie wtedy, gdy
telefon leży w plecaku.

Zanim coś klikniesz, pobierzesz albo udostępnisz – zadaj
sobie pytania:

Czy wiem, kto to jest?
Czy strona, którą odwiedzam, jest bezpieczna?
Czy mama lub tata byliby z tego zadowoleni?

Chwila zastanowienia może uratować twoje konto, dane, a
nawet… wakacje

ZATRZYMAJ SIĘ I POMYŚL

źródło: andreusK, Getty Images, Canva

WAKACYJNE WYZWANIE
Spróbuj zrobić dzień bez Internetu – albo przynajmniej pół
dnia!

Idź na spacer,
Zagraj w planszówkę,
Zrób wakacyjny pamiętnik,
Poczytaj książkę pod drzewem.

Zobaczysz, ile ciekawych rzeczy dzieje się wokół – bez
potrzeby scrollowania i klikania!

PAMIĘTAJ
Internet może być fantastycznym miejscem. Ale tylko
wtedy, gdy korzystasz z niego mądrze. Dlatego – baw się,
graj, oglądaj i rozmawiaj – ale z głową.

Bo BEZPIECZNE WAKACJE to także BEZPIECZNY
INTERNET.



Stworzenia
morskie
Morza i oceany zajmują aż 71% powierzchni
naszej planety! W ich wodach kryje się
mnóstwo niesamowitych stworzeń – zarówno
maleńkich, jak i ogromnych. Niektóre są
łagodne i ciekawe, inne mogą być groźne. W
tym artykule poznacie kilku fascynujących
mieszkańców podwodnego świata. Zapraszamy
do lektury!

Żarłacz biały to jeden z najbardziej znanych gatunków
rekinów. Jest mięsożerny i niebezpieczny dla ludzi –
właśnie dlatego często pojawia się w filmach grozy. Żyje
w ciepłych, słonych wodach, głównie w głębinach. Ze
względu na swoje rozmiary i ostre zęby, uważany jest za
najgroźniejszego rekina świata.

Antonina Kalicka-Kiecoń, kl. 5b

Lepiej go nie spotkać
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mieszkańcy głębin

Delfiny zamieszkują morza obu półkul. Żyją w stadach,
czasem liczących nawet kilkaset osobników. To bardzo
inteligentne zwierzęta – potrafią się porozumiewać i
współpracować podczas polowań.
   Delfin śpi, unosząc się w wodzie, z jednym okiem
otwartym. Oddycha co 30 sekund, wynurzając się                         
z wody… nawet nie budząc się! Żywi się rybami,
kalmarami i skorupiakami. Jego największym naturalnym
wrogiem jest orka.

Przyjaciel ludzi
Konik morski, nazywany też pławikonikiem, wygląda jak
miniaturowy podwodny smok. Ma charakterystycznie
zgięte ciało i pływa w pozycji pionowej. Występuje w
wodach stref umiarkowanych i tropikalnych.
  To jedna z niewielu ryb, u których to samiec nosi
młode! Jego ciało pokrywają kostne płytki, a zamiast
płetwy ogonowej ma chwytny ogon, którym zaczepia
się o rośliny wodne.

Podwodny smok
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Tancerka mórz

To oczywiście tylko kilka przykładów niezwykłych
stworzeń zamieszkujących morskie głębiny.                      
W oceanie żyją też ośmiornice, płaszczki, wieloryby,
kraby, żółwie i mnóstwo innych fascynujących istot.
Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej, zajrzyj do
atlasów przyrodniczych, książek albo sprawdzonych
stron internetowych. 

Meduza ma ciało przypominające dzwon, parasol
albo dysk. Jest przezroczysta i galaretowata.
Wykorzystuje swoje parzydełka do chwytania zdobyczy
i obrony. Meduzy żyją zwykle tylko kilka miesięcy, ale
potrafią zostawić po sobie niezapomniane wrażenie –
zwłaszcza gdy świecą w ciemności (niektóre gatunki są
bioluminescencyjne!).

Fot. od góry, od lewej: rozgwiazda, żarłacz, meduza, konik morski

Niechciany gość
Rozgwiazda czerwona żyje w wodach u wybrzeży
Europy i Afryki. Nie jest gatunkiem zagrożonym, ale
przez hodowców ostryg i małży uważana jest za
szkodnika – potrafi bowiem zjadać ich uprawy. Mimo
to jest ciekawym stworzeniem – ma zdolność
odrastania utraconych kończyn, a porusza się dzięki
tysiącom maleńkich nóżek! Rozgwiazdy mają zwykle 6-
10 ramion, jednak rekordzistka wśród nich ma ich aż 45.
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Ciekawostki
Ośmiornica ma trzy serca – jedno z nich przestaje
bić, gdy pływa.
Jeden z gatunków meduz potrafi cofnąć się do
młodego stadium i zacząć życie od nowa.
Delfiny używają specyficznych gwizdów, które
działają jak imiona – rozpoznają je i odpowiadają na
nie.
Najgłośniejsze zwierzę świata to... krewetka
pistoletowa – wydaje dźwięki o natężeniu 200
decybeli
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Historia Polski...
w częściach
W kolejnej odsłonie naszego cyklu
„Historia Polski w częściach” przyglądamy
się burzliwym losom Mieszka II Lamberta
– następcy Bolesława Chrobrego. Choć był
koronowany na króla Polski, jego
panowanie przypadło na czas
wewnętrznych konfliktów, zewnętrznych
wojen oraz dramatycznych zwrotów akcji,
które zachwiały młodym państwem
piastowskim. Jak poradził sobie                             
z przeciwnościami i co doprowadziło do
jego upadku? O tym przeczytacie poniżej.

Po śmierci Bolesława Chrobrego, Mieszko Lambert
przejął władzę mimo sprzeciwu dwóch starszych braci -
Bezpryma i Ottona. Chrobry od początku widział w nim
swojego następcę. Aby pozbyć się swoich braci,
Mieszko wygnał ich z kraju i zyskał pełnię władzy.
Jednak jego państwo okazało się olbrzymem na
glinianych nogach.

Stanisław Novak, kl. 4a

Mieszko II Lambert

Rządy
Mieszka II
Lamberta

Kiedy nowy król niemiecki Konrad II wyruszył do
Rzymu, żeby koronować się na cesarza Niemiec,
Mieszko wsparł niemiecką opozycję. Przekonał go do
tego prezent w postaci księgi modlitewnej, którą
otrzymał od niemieckich buntowników. 
   Wkrótce jednak Konrad II wrócił z Włoch już jako
cesarz, jednak okazało się, że oddziały rebeliantów
nie chciały walczyć z własnymi rodakami, więc
przywódcy buntu musieli skapitulować. 

Chaos w państwie

   Mieszko był gotowy wesprzeć buntowników, jednak
jego interwencja nadeszła zbyt późno. Najechał na
Saksonię, bezlitośnie ją łupiąc. Według saskich
kronikarzy, po przejściu oddziałów Mieszka: „w miejscu
tym nie chciała rosnąć trawa”. 
   W odwecie Konrad II najechał na polskie Łużyce i
Milsko. Najazd ten zakończył się nieudanym
oblężeniem Łudziszyna, które Niemcy przerwali z
powodu zagrożenia ze strony Węgier, a także w
związku z niepojawieniem się posiłków wieleckich.
Tymczasem Mieszko zawarł sojusz z Węgrami
przeciwko Cesarstwu Niemieckiemu. Zaatakowali
jednocześnie: Mieszko ruszył na Saksonię, a Węgry na
Bawarię i między innymi Wiedeń. 
   Wobec tego, niemiecki cesarz próbował dogadać
się z wrogiem Mieszka - Jarosławem Mądrym, władcą
Rusi Kijowskiej, który przystał na propozycję
wspólnego ataku na kraj Mieszka. 
    Wojska ruskie zajęły Grody Czerwieńskie, a Konrad
II postanowił zawrzeć pokój z Węgrami pozbawiając
Polskę sojusznika. Jednocześnie raz jeszcze najechał 
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Rządy Mieszka II i jego braci pokazały, jak trudne
było utrzymanie jedności w młodym państwie.
Mimo wielu trudności Polska przetrwała ten
kryzys, co pokazuje, jak silne były fundamenty
położone przez pierwszych Piastów. To ważny
rozdział w historii naszego kraju, pełen
dramatycznych wydarzeń i zmian, które wpłynęły
na jego dalsze losy.

Miezko II Lambert, źródło: Wikimedia Commons

Po śmierci Bolesława Chrobrego, Mieszko Lambert
przejął władzę mimo sprzeciwu dwóch starszych braci
- Bezpryma i Ottona. Chrobry od początku widział                   
w nim swojego następcę. Aby pozbyć się swoich
braci, Mieszko wygnał ich z kraju i zyskał pełnię
władzy. Jednak jego państwo okazało się olbrzymem
na glinianych nogach.

Niedługo potem Otton zmarł, więc Mieszko przejął
jego dzielnicę, a następnie wypędził Dytryka,
dokonując tym samym zjednoczenia państwa
polskiego. 
Mieszko II Lambert zmarł nagle w roku 1034,
pozostawiając Polskę swojemu synowi, Kazimierzowi
zwanemu Odnowicielem.

na Łużyce i Milsko, tym razem przyłączając te ziemie
do Cesarstwa Niemieckiego. Mieszko znalazł się                      
w niezwykle trudnej sytuacji. Do tego wszystkiego,
pogarszały się nastroje wewnątrz kraju. Ponieważ
utrzymanie licznej drużyny książęcej, która była
podstawą armii, było bardzo kosztowne, a koszty te
spadły na ludność państwa polskiego, doprowadziło
to do buntów i wzrostu niepokoju w kraju. 
Niepokoje te wykorzystali dwaj wygnani uprzednio
bracia Mieszka. Jarosław Mądry chętnie wspomógł
militarnie powrót Bezpryma, a ten otrzymał też
wsparcie części polskich elit. W tej sytuacji, Mieszko
zbiegł do Czech, gdzie został uwięziony i okrutnie
okaleczony przez czeskiego księcia Udalryka.

Rządy Bezpryma

Cesarz niemiecki, Konrad II chciał osadzić na tronie
drugiego z braci Mieszka, Ottona. Jednak
zorganizowana w tym celu wyprawa do Polski, nie
odniosła oczekiwanego skutku.
W tym samym czasie książę czeski Udalryk, postanowił
uwolnić Mieszka, ponieważ obawiał się, że bunt
pogański mógłby się rozszerzyć na Czechy. 
Mieszko, z pomocą przychylnych mu elit, wrócił na
tron Polski, co nie spodobało się z kolei Konradowi II,
który rozpoczął przygotowania do wojennej wyprawy
na Polskę. 
W tej sytuacji Mieszko postanowił negocjować.                            
W wyniku negocjacji z cesarzem niemieckim, Mieszko
musiał zrzec się tytułu królewskiego, a także podzielić
państwo z Ottonem i Dytrykiem (synem jednego                      
z przyrodnich braci Bolesława Chrobrego) na trzy
dzielnice. 

Powrót Mieszka na tron



Głos Uczniów 
podsumowanie działań
Samorządu  Uczniowskiego

Konkurs na rysunek wielkanocny
W kwietniu Samorząd Uczniowski zorganizował konkurs na
rysunek wielkanocny. Uczniowie klas 1–3 oraz 4–8 wykazali
się ogromną pomysłowością i talentem – przygotowali aż
21 pięknych i pomysłowych prac.. Dziękujemy wszystkim
uczestnikom za zaangażowanie oraz jury za trud w
ocenianiu. Gratulujemy pomysłowości i zachęcamy do
udziału w kolejnych artystycznych inicjatywach!

Wiosenno-wielkanocna gra terenowa
Samorząd przygotował też wyjątkowe wydarzenie dla klas
1–3 – grę terenową pełną ruchu, zagadek i niespodzianek.
Tematyka zadań nawiązywała do wiosny i Wielkanocy, a
uczestnicy mogli wziąć udział w aż siedmiu stacjach,
symbolizujących naszą szkołę. Na koniec czekały na nich
drobne upominki i radość z udziału w niecodziennej
przygodzie.

Nowe dzwonki w szkole
W kwietniu Samorząd objął patronatem akcję zmiany
dzwonków szkolnych. Uczniowie wszystkich klas mogli
głosować na nowe melodie spośród klasycznych
propozycji. Głosowanie odbywało się podczas lekcji
muzyki, a efekty tej inicjatywy usłyszymy już wkrótce na
szkolnych korytarzach.

Felicja Kaniewska, Natalia Kowalczyk, kl. 5b
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Wiosenno-letni kiermasz szkolny
Pod koniec roku szkolnego planowany jest wiosenno-letni
kiermasz. To nie tylko okazja do „pysznego” świętowania,
ale i zaangażowania się w działalność charytatywną i
wsparcia najbardziej potrzebujących.

Sukces w konkursie Uczeń-Obywatel
Z radością informujemy, że Kacper Kołodziejczyk oraz jego
sztab wyborczy, złożony z członków Samorządu
Uczniowskiego naszej szkoły, zdobyli I miejsce w
krakowskim konkursie prezentacji wyborczej „Uczeń
Obywatel”. To ogromne wyróżnienie i potwierdzenie, że
aktywność w samorządzie rozwija ważne umiejętności:
współpracę, odpowiedzialność i zaangażowanie.
Gratulujemy!

Wybory do Samorządu Uczniowskiego
Zbliża się czas wyborów do nowego składu Samorządu
Uczniowskiego oraz wybór nowego opiekuna SU.
Kandydaci musieli wcześniej zebrać podpisy poparcia, a już
5 czerwca (dla niektórych klas 9 czerwca) odbędzie się
głosowanie. Wyniki poznamy w połowie czerwca. To ważny
moment – zachęcamy wszystkich do świadomego udziału i
oddania swojego głosu.

To już jest koniec...
Za nami intensywny i pełen pomysłów rok pracy
Samorządu Uczniowskiego. Były konkursy, akcje,
wydarzenia, sukcesy i dużo zaangażowania. Przed nami
czas odpoczynku, ale z pewnością we wrześniu wrócimy z
nową energią i kolejnymi planami. Życzymy wszystkim
udanych, bezpiecznych i pełnych radości wakacji! Do
zobaczenia we wrześniu!

Zbliżający się koniec roku szkolnego to dobry
moment, by podsumować, co działo się w naszej
szkole z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego -
przypominamy najciekawsze wydarzenia
i działania SU z ostatniego czasu. Przed nami
wakacje – czas odpoczynku, ale wcześniej…
jeszcze kilka aktywnych dni pełnych planów
i podsumowań!



Jestem Wędrujący Wiatr, podróżnik między krainami                  
i stróż dawnych opowieści. Już wkrótce przybędę do
Waszej Szkoły, bo usłyszałem, że Siódemka szykuje
coś wyjątkowego…

Kiedy tylko wiosna roztacza swój czar, nadciąga
Siódemkowy piknik. W tym roku pod hasłem: „Podróże
Małe i Duże”. Wszyscy, którzy chcą odkrywać świat,
spotkać starych znajomych i nawiązać nowe przyjaźnie –
niechaj się przygotują, bo oto już wkrótce czekają na Was:

Osoby zamieszkujące odległe krainy – niech ich
historie zabrzmią.
Zwierzęcy posłańcy przygód – niech przyniosą
wieści z sawann, gór i oceanów, zdradzając sekrety
swoich dzikich domów.
Gry z różnych kultur – zabawy, które od lat zarażają
śmiechem w najróżniejszych zakątkach świata.
Smaki świata – od pikantnych przypraw po słodkie
przysmaki, hmmm… ciekawe jaką ucztę przygotują                       
w tym roku rodzice?
Karaoke – niech melodie się niosą!
Kącik sportowy – dla tych, którzy lubią rywalizację i
dobrą zabawę!
I… wiele, wiele innych atrakcji.

Czy wiecie, Mali i Duzi Siódemkowi Odkrywcy, że magia
czasem pojawia się tam, gdzie wspólne marzenia stają się
rzeczywistością… Spójrzcie na Siódemkę! Rada Rodziców,
jak czarodzieje społeczności - sprawia, że Siódemka
rozkwita z każdym rokiem.

Hej, hej, Mali i Duzi
Siódemkowi
Odkrywcy!

Monika Pabisek
Przedstawicielka Rady Rodziców
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Wyremontowana sala nr 005 i stoły, na których czarujecie
plastyczne historie – czekają na Wasze pomysły. W jednej              
z klas pojawiła się roleta. A biblioteka…! Skarbiec opowieści
wzbogacił się o nowe księgi, pełne przygód czekających na
odkrycie. Jest też nowy odkurzacz, bo lepiej poodkurzać
niż się… wkurzać. Siódemkowi Rycerki i Rycerze zyskali też
nowe stroje – godne bohaterskich czynów i sportowych
zwycięstw. Autorka książki „Za duży na bajki” zawitała                  
w szkolne progi, by dzielić się swoimi opowieściami.                  
A różowa skrzyneczka? To mały skarb troski, ukryty                  
w murach Siódemki, przypominający, że dziewczyńskie
wsparcie jest zawsze blisko. A już we wrześniu miękkie sofy,
będą czekać na uczniów niczym chmury gotowe otulić
marzycieli.

I wiecie co? To nie były czary. To była Wasza wspólna siła.
Wasze serca. Wasza chęć tworzenia i dbania o miejsce,
które często odwiedzacie. Dlatego ja, Wędrujący Wiatr,
będę niósł tę historię dalej, szepcząc ją światu – bo
prawdziwa magia to społeczność, która zmienia świat.

Czy gotowi jesteście podążyć za Wędrującym Wiatrem
i odkryć świat? 
Przybądźcie, zabierzcie ze sobą radość i ciekawość.

Data: 7 czerwca od godz. 10:00 do 13:00 
Miejsce: Boisko sportowe (słońce) lub aula (deszcz).

Czekamy też na Wolontariuszy, którzy wesprą nas                  
w realizacji Siódemkowego Pikniku. Prosimy o kontakt                  
z przedstawicielem Rady Rodziców w Waszej klasie. 
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Gdzieś w kosmosie znajduje się planeta Ovy – świat ukryty
przed wzrokiem zwykłych istot, pełen starożytnych
technologii i potężnej wiedzy. To tam przebywa Pięciu
Uczonych Wszechświata – istoty potężne, lecz nieboskie i
śmiertelne. Mówi się o nich: władcy nad władcami, królowie
nad królami. Dzięki swojej mądrości są potężni – nie dzięki
władzy. Każdy z nich jest inny.
   Elaria – uczona dnia, szczęścia i światła. Jej największe
dzieło to Maszyna Szczęścia, która potrafi ze wszystkiego
zrobić dobro.
  Haem, jej przeciwieństwo, to uczony nocy, smutku i
nieszczęść. Gdzie Elaria buduje, Haem rozkłada – w ten
sposób utrzymuje się równowaga wszechświata.
   Vexa to uczona wygody i komfortu. To ona tworzy
systemy, dzięki którym istoty mogą istnieć bez bólu, bez
głodu, w równowadze z maszynami.

Pięciu Uczonych
Wszechświata
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Maria Brożek
kl. 6b
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   Axel to uczony gwiazd i wojen. Zna każdy pył planety.
Jako jedyny pamięta Wielką Wojnę Cyfrową, gdy ludzie
ustąpili miejsca maszynom.
   Fiona, ostatnia, to uczona natury i mórz – strażniczka
resztek Ziemi, zieleni i oceanu. Jej siedziba na Ovy to las
pełen wspomnień, gdzie drzewa szepczą o dawnym
świecie. Często wspomina o dawnej Ziemi.
   Ich moc pochodzi z Wenus – drugiej planety Układu
Słonecznego, gdzie dawno temu odkryto ogromną
energię. Niegdyś ludzie nazywali ją Gwiazdą Poranną.
   O ludzkości niestety wiadomo już niewiele. Populacja
ludzi bardzo zmalała, a świat przejęły roboty i maszyny –
bez mózgu i duszy. Ale i one zostały pokonane przez nowe
istoty, które czują głód, ból, pragnienie – nowe życie                   
w starym wszechświecie. Uczonym pozostała jedna misja:
utrzymać równowagę.
   Pewnego dnia, gdy na planecie Ovy wszystko wydawało
się spokojne, Haem stał przy swoim czarnym teleskopie.
Patrzył na różne planety i widział, jak dobrze mają się
wszystkie istoty.
– To wszystko przez Zarę... – mruknął gniewnie. – Jej
Maszyna Szczęścia zepsuła porządek wszechświata. To nie
jest prawdziwe życie. Czas z tym skończyć!
    Haem miał plan. Wiedział, że sercem całego układu była
planeta Wenus – źródło mocy wszystkich uczonych.                   
W tajemnicy zbudował mały statek i wyruszył w podróż.
Pod osłoną czarnej mgły wylądował na Wenusie. Wziął ze
sobą najgroźniejszą broń – cząstki uranu.
– Podkopię się pod samo serce... – szepnął. – I zniszczę to
światło raz na zawsze!
  W jednej chwili cała Wenus wybuchła z ogromnym
hukiem. Ogień sięgnął aż po granice kosmosu. Budynki i
maszyny zamieniły się w pył. Niektóre części planety
zmieniły się w ogromne meteory, które poleciały w różne
strony galaktyki.



  W ciągu kilku dni wszyscy pracowali razem. Ludzie
budowali nowe statki, uczone istoty przesyłały energię, a
Fiona hodowała z nasion wielkie drzewa, które leczyły rany.
Axel zbudował nową broń – Gwiezdną Włócznię, która
potrafiła przeciąć nawet ochronę planety Fae. W końcu
nadszedł dzień bitwy.
   Niebo nad planetą Fae zrobiło się czarne. Z jednej strony
leciały statki ludzi i uczonych, a z drugiej czekały potworne
maszyny Haema. Były wielkie jak góry i miały czerwone
oczy. Haem siedział na czarnym tronie w centrum Faellii.
Śmiał się:
– Więc jednak przyszliście. Żałosne. Myślicie, że kilku ludzi
może mnie pokonać?
Na ekranie pojawiła się twarz Zary.
– Haem... nie chcemy wojny, ale nie pozwolimy ci niszczyć
nadziei.
– Nadzieja to kłamstwo! – krzyknął Haem. – Prawdziwy
wszechświat musi być czysty i pełen bólu! Tylko wtedy
istoty się uczą!
– Nie! – krzyknął chłopiec z Ziemi, który stał obok Axela. –
Uczymy się też przez miłość i przyjaźń!
Haem był zaskoczony. Nie znał tych słów. Nie rozumiał ich.
   Wtedy rozpoczęła się wielka bitwa. Statki błyszczały na
niebie jak tysiące gwiazd. Axel prowadził atak, Elaria
osłaniała wszystkich światłem, a Fiona sprowadziła deszcz,
który spowolnił maszyny Haema. Ale Haem miał coś
jeszcze... Cień Zniszczenia – wielką chmurę, która pożerała
wszystko, co dobre.
  W ostatnim momencie chłopiec z Ziemi wbiegł z Gwiezdną
Włócznią na plac Faellii. Haem spojrzał na niego z pogardą.
– Kim ty jesteś, że chcesz mnie powstrzymać?
Chłopiec odpowiedział:
– Nie jestem uczonym. Nie jestem maszyną. Jestem
człowiekiem. I wystarczy, że powiem „nie”!
I rzucił włócznią. Światło przebiło się przez ciemność, a
Cień Zniszczenia zniknął. Faellia zaczęła się rozpadać.
Haem zrozumiał, że przegrał.
   Po bitwie wszechświat znów był spokojny. Planeta Fae
rozpadła się na gwiezdny pył, a Haem… zniknął. Nikt nie
wiedział, czy zginął, czy uciekł w ciemność. Uczeni wrócili
na Ovy, a ludzie zostali z nimi, by razem odbudować to, co
zostało zniszczone.
   I tak wszechświat zaczął nowe życie – razem, w
pokoju, z ludźmi, uczonymi i nadzieją w sercu.
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Haem ledwo uszedł z życiem. Jego skrzydła zostały
poparzone, a ciało poranione. Ale – uśmiechnął się.
– Wreszcie nastał prawdziwy porządek... – powiedział
cicho, zbierając cząstki po eksplozji.
   Z pomocą swojej ciemnej magii i technologii zbudował
nową planetę – Fae. Nad nią świeciła tylko jedna, zimna
gwiazda. W środku planety powstała ogromna stolica –
Faellia. Tam Haem zamieszkał samotnie, oddzielając się od
reszty uczonych.
    Tymczasem na Ovy zebrała się czwórka pozostałych.
– Wenus... zniszczona... – Fiona westchnęła smutno. – To
był nasz dom...
– Haem posunął się za daleko – powiedział Axel                                      
z gniewem. – Jeśli nic nie zrobimy, przejmie cały
wszechświat.
Elaria, choć osłabiona, mówiła spokojnie:
– Jeszcze nie wszystko stracone. Musimy znaleźć nadzieję.
Fiono... ty wiesz, gdzie jej szukać.
Fiona spojrzała w stronę dalekiej, niebieskiej planety –
Ziemi.
– Pojadę tam. Może jeszcze ktoś z ludzi żyje... może będą
chcieli nam pomóc.
    Wkrótce potem wyruszyła w podróż. Jej statek wyglądał
jak ogromny liść, a napęd czerpał siłę z wody. Po kilku
dniach lotu wylądowała na zniszczonej Ziemi. Większość
miast była w ruinie, ale w jednym miejscu – dawnej Europie
– znalazła ostatnich ludzi.
Zebrała ich władze i powiedziała:
– Potrzebujemy was. Jesteście twórcami wszystkiego, co
żywe i czuje. Pomożecie odzyskać wolność wszechświata?
Ludzie spojrzeli po sobie. Było ich tylko pięć milionów –
mało, ale w ich oczach znów pojawiła się nadzieja.
– Pomożemy. Choć nas mało, mamy serca, umysły i wiarę.
Haem nie może wygrać.
    Fiona wróciła z Ziemi razem z ludźmi. Jej statek był teraz
pełen inżynierów, dzieci, żołnierzy i naukowców. Każdy                                                   
z nich miał w sobie coś wyjątkowego – coś, czego nie miały
roboty ani sztuczne istoty.
   Na planecie Ovy zebrało się teraz całe zgromadzenie
uczonych i ludzi.
– Nie możemy pozwolić Haemowi rządzić całym
wszechświatem! – mówił donośnym głosem Axel.
– Musimy stworzyć sojusz. Połączmy technologię ludzi, moc
uczonych i siłę natury. Razem damy radę! – dodała Vexa.

21



22

Nasza Siódemka 6/2025

„Zemsta Shitów
Star Wars”
Borys Limanówka
kl. 5a

„Zemsta Sithów” to chronologicznie trzecia część
sagi „Gwiezdne Wojny”, choć wyprodukowana
została jako szósta. Film powstał w 2005 roku, a jego
reżyserem jest George Lucas. Opowiada o losach
22-letniego Anakina Skywalkera oraz Obi-Wana
Kenobiego – rycerzy Jedi, czyli „dobrych”
wojowników władających Mocą. Niestety Anakin
powoli przechodzi na ciemną stronę i staje się
Sithem, czyli osobą wykorzystującą Moc w złych
celach.
   Film zachwyca efektami specjalnymi, szczególnie
imponującą, komputerowo wygenerowaną postacią
Generała Grievousa. Był on znanym wojownikiem i
dowódcą wojskowym, który walczył z rasą z planety
Huk. Po odniesieniu poważnych obrażeń stał się
cyborgiem, co dodaje mu tajemniczości i grozy.   

Recenzje

film

    Scenariusz jest ciekawie napisany i dobrze buduje
zarówno fabułę, jak i postać Anakina Skywalkera.
Muzyka autorstwa Johna Williamsa doskonale
podkreśla dramatyczny i tragiczny charakter historii,
choć nie ma w nim utworu, który szczególnie
zapadałby w pamięć po seansie.
  Jeśli chodzi o aktorstwo, to postaci są dobrze
zagrane. Moim zdaniem Hayden Christensen, grający
Anakina, wypadł średnio, natomiast rola Ewana
McGregora jako Obi-Wana Kenobiego bardzo mi się
spodobała.
   Podsumowując, „Zemsta Sithów” to bardzo dobry
film, który z pewnością warto obejrzeć, zwłaszcza jeśli
jesteś fanem „Gwiezdnych Wojen”.

General Grievous, rys. Borys Limanówka

Wakacje to idealny czas na nadrobienie
filmowych zaległości albo odkrycie zupełnie
nowych tytułów. Niezależnie od tego, czy
planujesz leniwe popołudnia w domowym
zaciszu, czy szukasz inspiracji na wieczór z
przyjaciółmi – mamy coś dla Ciebie! W tym
numerze prezentujemy dwie recenzje filmów,
które warto obejrzeć podczas letniego
odpoczynku. Generał Grievous, rys. Borys Limanówka
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„Minecraft
movie”

„Minecraft” to najnowszy film kinowy oparty na
popularnej grze komputerowej o tym samym
tytule. Film ukazał się w 2025 roku, a
reżyserem jest Jared Hess. Opowieść przenosi
widzów do kolorowego, kwadratowego świata,
w którym główny bohater, Steve, musi stawić
czoła tajemniczym zagrożeniom i uratować
swój świat przed zniszczeniem.
   Film wyróżnia się ciekawą animacją, która
wiernie oddaje charakterystyczną, pikselową
grafikę gry. Efekty wizualne są barwne i
przyciągające uwagę, a sceny akcji
dynamiczne i pełne przygód. Szczególnie
dobrze zaprezentowano świat Minecrafta,                     
z jego różnorodnymi biomami i bardzo
niebezpiecznymi potworami.
 Fabuła jest prosta, ale angażująca, dzięki
czemu zarówno młodsi, jak i starsi widzowie
mogą czerpać z filmu przyjemność. Muzyka
doskonale podkreśla nastrój filmu,
wprowadzając momenty napięcia i radości.
  Aktorzy głosowi dobrze oddają charakter
swoich postaci. Steve to bohater odważny                                 
i pełen determinacji, a jego towarzyszka, Alex,
wnosi do filmu energię i humor. Film zachęca
do odkrywania, tworzenia i współpracy, co jest
głównym przesłaniem gry Minecraft.
 Podsumowując, „Minecraft” to świetna
propozycja dla fanów gry, ale również dla
wszystkich, którzy lubią przygodowe filmy
animowane. To film pełen zabawy i emocji,
który warto zobaczyć w kinie.

źródło: filmweb.pl



Wakacyjne przysmaki

SKŁADNIKI:
2 niepełne szklanki mąki pszennej (ok. 300 g)
1½ szklanki mleka (375 ml)
⅓ szklanki oleju (ok. 80 ml)
3 średnie jajka
1 łyżeczka proszku do pieczenia
1 łyżeczka cukru
szczypta soli
ulubione owoce lub inne dodatki

PRZYGOTOWANIE:
Jajka i mleko wyjmij wcześniej z lodówki, aby miały
temperaturę pokojową. Oddziel białka od żółtek. Żółtka
przełóż do miski, dodaj mleko i olej, a następnie wsyp mąkę
i proszek do pieczenia. Całość zmiksuj, aż masa będzie
gładka, bez grudek. W osobnym naczyniu ubij białka ze
szczyptą soli na sztywną pianę. Pod koniec ubijania dodaj
cukier. Delikatnie połącz pianę z białek z masą żółtkową,
mieszając szpatułką. Rozgrzej gofrownicę, posmaruj ją
lekko olejem i wylej porcję ciasta. Upiecz gofry na złoty
kolor. Podawaj z owocami lub innymi ulubionymi
dodatkami. SKŁADNIKI:

½ cytryny
¼ limonki
¼ pomarańczy
250 ml wody (gazowanej lub niegazowanej)
2 listki mięty
½ łyżeczki cukru (lub więcej – według uznania)
kostki lodu

PRZYGOTOWANIE:
Do szklanki wlej wodę. Następnie dodaj wyciśnięty sok z
cytryny i pomarańczy. Wrzuć kawałki limonki, kostki lodu,
cukier i listki mięty. Wszystko dokładnie wymieszaj i…
gotowe! Smacznego i chłodnego dnia!

Gofry z owocami Orzeźwiająca lemoniada

6/2025Nasza Siódemka

W czasie upalnych dni nic nie smakuje lepiej niż orzeźwiający napój i coś słodkiego, co można
zjeść na śniadanie lub podwieczorek. Dlatego przygotowałyśmy dla Was dwa sprawdzone 

i pyszne przepisy – idealne na wakacyjne chwile! Smacznego!

źr
ód

ło
:  v

as
iliy

bu
da

rin
ph

ot
os

, C
an

va
 

źr
ód

ło
: N

od
ot

kh
r, 

G
et

ty
 Im

ag
es

, C
an

va
 

24

Natalia Kowalczyk, kl. 5b

https://www.canva.com/design/DAGjaMMIlFs/cDNEYmATZ6opVwcrpX1gwQ/edit?ui=eyJIIjp7IkEiOnRydWV9fQ
https://www.canva.com/design/DAGow60tm2w/tbjQKYTxHAqF98m0SzM-Cg/edit


WORD SCRAMBLE
Unscramble

 the following 
summer words.
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SAE

HTO

SIMW

BACHE WEVSA

SMERUM

TELVAR

VCAOTINA

SUTIWMI

IEC CEMAR

SINHUNES

SGLSAUNSSE

SUMMER

ANANASOWY RYSUNEK
Skopiuj i narysuj ananasa kwadrat po kwadracie.
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ZNAJDŹ RÓŻNICE
Znajdź 7 różnic między obrazkami i pokoloruj rysunki. 

LABIRYNT
Pomóż znaleźć dziewczynce drogę do jej przyjaciół.



Wytnij wszystkie kafelki i, jeśli chcesz, naklej
je na karton, żeby były trwalsze. Rozdaj sobie

i innym graczom po 5 kafelków, a resztę
połóż w stosie obrazkami do dołu. 

Dokładaj kafelki tak, żeby obrazki do siebie
pasowały. Jeśli nie masz pasującego, dobierz

jeden ze stosu. Wygra ten, kto pierwszy
pozbędzie się wszystkich swoich kafelków –

może to będziesz Ty!

MORSKIE
DOMINO
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